



«همدلی» وضع نابسامان دکل‌های مخابراتی غیر مجاز تهران را بررسی می‌کند

## روی خط تشعشعات دکل‌ها

**همدلی | گروه اجتماعی:** در شرایطی که سال‌هاست بحث‌ها و اظهار نظرهای فراوانی در مورد تعداد دکل‌های مخابراتی، زیانبار بودن اشعه‌های آنها و همچنین مسئول جمع آوری دکل‌های غیرمجاز مطرح شده و می‌شود، چند روز قبل مدیرعامل شرکت ارتباط مشترک شهرداری تهران اعلام کرد که در حال حاضر یک هزار و ۲۰۰ دکل بدون مجوز در تهران کار می‌کنند. دکل‌هایی که باید شهرداری برای جمع آوری آنها اقدام می‌کرد. مدیرعامل شرکت ارتباط مشترک شهرداری تهران با اشاره به وجود هفت هزار و ۸۰۰ دکل مخابراتی در پایتخت، گفت: از این تعداد دکل مخابراتی فعال برای ۵ هزار دکل مجوز صادر شده و یک هزار و ۲۰۰ دکل بدون مجوز نیز محکم داده ۱۰۰ دریافت کرده‌اند که این احکام به‌زودی عملیاتی می‌شود.

صفحه ۴

وزیران اقتصادی ساز خود را می‌زنند

# دولت علیه دولت

و پالایشگاه‌ها را افزایش می‌دهد و آن یکی آن را باطل می‌کند. وزیرزای کابینه خواستار حذف عرضه فولاد و سیمان از بورس کالا می‌شود و وزیر دیگر، این اظهارات را تکذیب و آن را موضع شخصی فرد می‌خواند.

را به خط کند، بلکه از به خط کردن اعضای اقتصادی کابینه خود نیز عاجز بوده است. تکذیب اظهارات بخشی از دولت توسط بخش دیگر به جزئی جدایی‌ناپذیر از روند سیاست‌گذاری اقتصادی کشور بدل شده است. یکی قیمت خوراک و پتروشیمی

**همدلی | ستوده سلیمانی:** دو سال و اندی از وعده رئیس‌جمهور برای به خط کردن اقتصاددانان کشور برای حل مشکلات اقتصادی مردم می‌گذرد اما روایت این قریب سسی و چند ماه نشان می‌دهد که «پراهمیم رئیسی» نه تنها نتوانست اقتصاددانان

### یادداشت‌ها

#### دمکراسی سوار بر شانه‌های انتخابات

**نادر اسدی**  
تحلیل‌گر سیاسی

امروزه، انتخابات موجه‌ترین و مشروع‌ترین ابزار وصول به شعبات قدرت در نظام‌های سیاسی تلقی می‌شود. از دیگر سو، این ابزار به‌مثابه مهم‌ترین وسیله‌ی سنجش مشارکت شهروندان در اداره امور عمومی کشور بوده و سنگ بنایی سترگ و مستحکم برای تعمیق نظام مردسالاری به‌حساب می‌آید.

#### تحولی نو و تصمیم عقلایی جبهه اصلاحات

**مهدی دهقان نیری**  
فعال اصلاح طلب

پس از رد صلاحیت‌های گسترده چهره‌های شاخص اصلاح‌طلب و همچنین کافی نبودن تعداد نامزدهای اصلاح‌طلب برای تشکیل لیست راهبردی انتخاباتی جبهه اصلاحات بسرای انتخابات مجلس پیش رو در مجمع عالی جبهه اصلاحات تصویب شد و قرار بر عدم تشکیل لیست و معرفی کاندیدا شد.

#### آیا مجازات شلاق بازدارنده است؟

**محمد علی اخوت**  
حقوق‌دان

اخیرا دیده شد برخی هنرمندان و قلم به‌دستان بخاطر رفتاری که انجام داده یا باید انجام می‌داده و نداده اند(فعل و ترک فعل) به مجازات شلاق محکوم شده‌اند که بازتاب مخالفت آمیزی را سبب شده است. در این یادداشت در دو قسمت به سلفه امر و اینکه آیا این مجازات بازدارنده می‌تواند باشد یاخیر پرداخته‌ام.



تنها دلالتان از بازار «ولنتاین» سود می‌برند

## عشق ۲۳ میلیون تومانی!

یک اقتصاددان از حرکت به سمت بنگلادش ۲۰ سال قبل گفت

### گرفتار در «شوآف» دولتی‌ها

■ پیمان مولوی: به جای اینکه درباره رتبه تولیدناخالص داخلی صحبت کنید، بهتر است درباره قدرت خرید و قدرت پول حرف بزنید والا شعبده‌بازی با اعداد سال‌هاست صورت می‌گیرد مگر می‌شود ایران اقتصاد نوزدهم باشد بعد چنین فاصله عجیب و غریبی با اقتصادهای دیگر جهان داشته باشد رتبه آزادی اقتصادی ایران ۱۶۰ از ۱۶۵ در دنیا است. ما در این حوزه کنار لبنان، زیمبابوه، یمن، سودان و آرژانتین ایستاده‌ایم ■ در حال شبیه شدن به بنگلادش ۲۰سال پیش هستیم یعنی آدم‌ها صبح تا شب کار کنند و فقط روزمره بگذرانند

واکنش گروسی به اظهارات صالحی:

### بگذار بدانم چه دارید

مدیرعامل پرسپولیس

دلیل انتخاب سرمربی برزیلی را به زبان آورد

### صرفه جویی یک میلیون دلاری

### یادداشت

#### آیا مجازات شلاق بازدارنده است؟

حذف شده است. با این حال اشاره به موارد زیر ضروری است:  
۱- در اصل ۳۸ قانون اساسی هر نوع شکنجه برای اخذ اقرار ممنوع شده است. معلوم است شلاق یکی از انواع شکنجه است چگونه است که شلاق برای ارتکاب جرم شکنجه نیست، امر و اینکه آیا این مجازات بازدارنده می‌تواند باشد یاخیر پرداخته‌ام. سلفه امر و اینکه آیا این مجازات بازدارنده می‌تواند باشد یاخیر پرداخته‌ام.  
۲- این مجازات در واقع مجازاتی خوار کننده (تزدلی) است که در مورد اکثر مردم ایجاد کینه و نفرت در برابر نظام می‌کند. چگونه یک هنرمند یا نویسنده ای را با شلاق مجازات می‌کنند؟ آیا اندیشه ای می‌تواند به تازیانه بسا! چنین فردی چگونه می‌تواند باخودش کنار بیاید و در این سبزه زمین به کارش ادامه دهد؟ جزایی مخالف کرامت انسانی که مربوط به دوران برده‌داری است و با اهداف مورد ادعای حکومت فرسنگها فاصله دارد.  
۲- در مورد تاثیر مجازات ، امروزه نگاه به گذشته را کنار گذاشته اند و تنبیه مرتکب سال‌هاست مورد چالش کیفر شناسان و جرم شناسان قرار گرفته است. نگاه به مجازات به صلاح مجرم و آماده سازی او برای زندگی اصلاح برنده است نگاه تنبیهی موثر نیست فرض کنید سارق را یکبار شلاق زدید بارهای دیگر با توجه به اصل هزینه فایده این مجازات، در حقوق کشور های دیگر با تصویب قانون لغو مجازات شلاق مصوب ۱۳۴۴/۴/۶ لغوشد.

۲- بعد از انقلاب نگرش اغلب نخبهان شیعی هر چند اختیار مجازات تعزیری را به قاضی واگذار می‌کردند تا مجازاتی که مصلحت بلند در نظر بگیرد، بخاطر جلوگیری از هرج مرج ، به سمت مجازات شلاق گرایش داشتند. حاصل آنکه در قانون تعزیرات مصوب ۱۳۶۲/۵/۱۸ مجازات ۵۷ جرم شلاق یا حبس و شلاق ای جزای نقدی و شلاق تعیین شد از منظر فقهی ای الله صانع در کتاب " تعزیر ، انواع و ملحقات آن " اصل را بر شلاق می‌داند شور انتخاباتی درصدمقدم بوده‌ام ناملامیتهای صورت گرفته نه تنها جایگاه احزاب و از آن مهم‌تر انتخابات آزاد را زیر سوال می‌برد بلکه موجب تضعیف قانون اساسی می‌شود. در ادامه عدم کشفگری موجب تبدیل جامعه کشفگر پراز شور و نشاط به یک جامعه منفعل و مرده و بی تحرک می‌شود. امیدواریم درک ماهیت راهبرد جدید اصلاح‌طلبان صورت پذیرد و بتواند بر تصمیمات اشتباه و سیاست خطرناک فعلی تاثیر گذار باشد و باید به این باور رسید که عمل به نقدهای صورت گرفته ازسوی جریان موجب شوکفای و حفظ منافع حکومت می‌شود و اصلاح‌طلبان به عنوان دلسوز و همراه نظام به دنبال حل مسائل هستند نه پرچسب و عنوانی که رقبای سیاسی به ایشان می‌چسباندند. حتی در صورت هر گونه تغییر درسیاست کلی کشور باید اعتراف کرد تحول جدیدی در تفکر جریان اصلاحات روی داده است. این تحول می‌تواند بوی زندگی را برسیاست قهری ببخشد. فعال اصلاح طلب

### یادداشت

#### تحولی نو و تصمیم عقلایی جبهه اصلاحات

اعتدالیون و گروهی دیگر با دیدگاه تشکیل لیست واحد اصلاح‌طلبان به دلیل تکرار نشدن اتفاقات گذشته که با توجه به حضور نمایندگان احزاب در جبهه اصلاحات به نظر می‌رسد اتحاد نظر صورت گرفته باشد. قبلا «محمد باقر نوخت» دبیر کل حزب اعتدال و توسعه خبر مین بر تشکیل ائتلاف اعتدالیون با ۴ حزب اصلاح‌طلب را داده بود اما با توجه به تصمیم جبهه اصلاحات و تمکین احزاب از جبهه این اتفاق دیگر صورت نخواهد گرفت مگر به مجوز جبهه اصلاحات ... اما اخیرا محمد باقر نوخت در پاسخ به سوال دانشجویی مبنی بر ائتلاف ایشان با جریانات مختلف کشور این گونه پاسخ داده با توجه به رویکرد حزب اعتدال و توسعه با اصول گرایان میانه رو نیز ائتلاف خواهیم کرد اما نکته حائز اهمیت و صحه‌ای که بر تصمیم درست جبهه اصلاحات می‌گذارد، اینجاست که جبهه اصلاحات حافظ آبرو و اعتبار این جریان است ولو قدرت را از دست داده باشد. و اینجا قدرت فدای آبروی جریان می‌شود نه این که آبروی جریان فدای قدرت شود. طبق مصوبه جبهه اصلاحات اصلاح‌طلبان نه تنها ائتلاف نکرده و از آن طرف نیز لیستی حتی از افراد بسیار محدود اصلاح‌طلب نیز تشکیل نخواهد شد. طبق صحبت با چهره‌های شاخص جریان اصلاحات تعداد افراد تایید صلاحیت شده اصلاح‌طلب در کل کشور آنقدر پایین بوده که اگر همه آنها لیست واحدی را تشکیل دهند به ۳۰ تن نخواهند رسید و این موضوع نه می‌تواند رقابت را ایجاد کند، نه عدالت در رقابت، وقتی راهبرد انتخاباتی اصلاح‌طلبان را مشاهده بورسی می‌کنیم شاهد تحول جدیدی درسیاست ذاتی این اصلاح‌طلبان می‌شویم. این تحول نشان از پدید آمدن سیاست جدید در احزاب ایران است؛ سیاستی که مردم و احزاب و بسا یک جریان و مردم را به هم پیوسته می‌کند و موجب درهم تنیدگی بدون توجه به‌نگاه به قدرت است. نمونه آن در این راهبرد ذکر شده است. در صورتی که حکومت بتواند آشتی دوباره مردم با صندوق را صورت دهد حتی اگر کاندیدهای اصلاح‌طلب منتخب مردم نباشند باز هم به شرکت در انتخابات ناگزیر خواهند بود. بندی که مشارکت بالا و آشتی مردم با کشور برای جریان اصلاحات مهمتر از منافع حزبی است. همچنین کلید واژه‌های مهمی در راهبرد انتخاباتی اصلاح‌طلبان به چشم می‌خورد؛ حقوق ملت در قانون اساسی ، شفاف و آشتی ملت و حکومت، صیانت از قانون اساسی، مجلس به معنای واقعی خود و دارای قدرت، نارضایتی‌های عموم از مشکلات اقتصادی اجتماعی و محیط زیستی، ایجاد رقابت در انتخابات حوادث سال‌های گذشته، یکدست‌سازی حاکمین و غیره همه از موارد مهمی هستند که نشان می‌دهد اصلاح‌طلبان به‌دور از شعارزدگی شده و با در نظر گرفتن اولویت درآوردن جایگاه ملت و به واسطه آن آشتی دوباره و حمایت ملت از حکومت، آن حلقه گم شده را دوباره پیدا کرده‌اند. حلقه‌ای که نه جایگاه حزبی بلکه مردم در راس آن قرار دارند تا از آن طرف مردم و حکومت نیز به مانند گذشته حافظ منابه هم‌دیگر باشند.

در پایان اصلاح‌طلبان در طول دوران گذشته هیچ موقع منفعل نبوده بلکه به عنوان تنها جریان همیشه همراه در ادوار مختلف انتخابات و همچنین ایجاد شور انتخاباتی درصدمقدم بوده‌ام ناملامیتهای صورت گرفته نه تنها جایگاه احزاب و از آن مهم‌تر انتخابات آزاد را زیر سوال می‌برد بلکه موجب تضعیف قانون اساسی می‌شود. در ادامه عدم کشفگری موجب تبدیل جامعه کشفگر پراز شور و نشاط به یک جامعه منفعل و مرده و بی تحرک می‌شود. امیدواریم درک ماهیت راهبرد جدید اصلاح‌طلبان صورت پذیرد و بتواند بر تصمیمات اشتباه و سیاست خطرناک فعلی تاثیر گذار باشد و باید به این باور رسید که عمل به نقدهای صورت گرفته ازسوی جریان موجب شوکفای و حفظ منافع حکومت می‌شود و اصلاح‌طلبان به عنوان دلسوز و همراه نظام به دنبال حل مسائل هستند نه پرچسب و عنوانی که رقبای سیاسی به ایشان می‌چسباندند. حتی در صورت هر گونه تغییر درسیاست کلی کشور باید اعتراف کرد تحول جدیدی در تفکر جریان اصلاحات روی داده است. این تحول می‌تواند بوی زندگی را برسیاست قهری ببخشد. فعال اصلاح طلب

### یادداشت

#### دمکراسی سوار بر شانه‌های انتخابات

**نادر اسدی** \_ امروزه، انتخابات موجه‌ترین و مشروع‌ترین ابزار وصول به شعبات قدرت در نظام‌های سیاسی تلقی می‌شود. از دیگر سو، این ابزار به‌مثابه مهم‌ترین وسیله‌ی سنجش مشارکت شهروندان در اداره امور عمومی کشورها بوده و سنگ بنایی سترگ و مستحکم برای تعمیق نظام مردسالاری به‌حساب می‌آید. لذا همان گونه که قانون اساسی بر شانه‌های گذشتگان با می‌نهد، می‌ایستد و آینده‌ی آرمانی را برای ملت تحت حکمرانی ترسیم می‌کند، لذا دمکراسی نیز با سوار بر شانه‌های انتخابات، حکومت مردم و مردم سالاری را دست‌یافتنی می‌نماید. بنابر بر اهمیت بالای انتخابات در فرآیند گزینش کنشگران سیاسی برای تدوین حکمرانی، تعیین و ترسیم بایسته‌هایی برای این پدیده‌ی اثرگذار در روابط بین حکومت‌کنندگان (برنده‌های انتخاباتی) و حکومت‌شوندگان (توده‌ی مردم) لازم و بلکه از ضروریات است.  
۱. بدون تردید، شاه‌کلید شایسته‌گزینی و شایسته‌سالاری در مناصب سیاسی، توسل به شایسته معیشتی، کسب و کار شده و قوت گرفتن حسن امیدواری و جناح‌های سیاسی مختلف است. چراکه، رقابتی شدن انتخابات به‌مانند روح حاکم بر این پدیده، خود منجر به ترغیب و تشویق بیش از پیش مردم جهت مشارکت و حضور حداکثری آنان در پای صندوق‌های رای می‌شود-که البته این حضور برای نظام‌های سیاسی، امری میمون و بسیار خوشایند است و آن نوعی اثر از جلب اعتماد مردم (پله‌بسیست) نسبت به حاکمیت می‌داند.  
۲. امروز مردم بی‌صرفانه منظر یک تغییر هستند، تغییری که منجر به گدایش در وضع معیشتی، کسب و کار شده و قوت گرفتن حسن امیدواری و نشاط در آنان را به همراه داشته باشد. لذا یکی از بایسته‌های انتخابات افزون بر رقابتی بودن، دوری جستن رقبای از کنش‌های شعارگونه و بکار بستن ابتکاری برای ایجاد تغییر مثبت و واقع‌گرایانه در زندگی روزمره‌ی مردم بعد از انتخابات توسط نامزدهای پیروز در انتخابات است.  
۳. به‌نظر می‌رسد نظام سیاسی ما در حوزه‌ی تقنینی همچنان با ابزارهای تعمیق دمکراسی فاصله دارد. چراکه، نظام حقوقی ما در حال حاضر با قوانین پراکنده‌ی انتخاباتی مواجه است و هر کدام از انتخابات (ریاست جمهوری، مجلس و ...) دارای شیوه‌نامه‌های مخصوص به خود هستند و بخاطر نقایض و خلأهای فراوانی که دارند نمی‌توان با اتکالی بر آنها انتخابات سراسری و عمومی را به خوبی اجرا و نظارت کرد. لذا همین وضعیت مسیر تحقق دمکراسی و مردم‌سالاری دینی را سخت و نامووار می‌نماید. لذا تهیه و تصویب «قانون جامع انتخاباتی» از دیگر بایسته‌های اجتناب‌ناپذیر انتخاباتی است که زمینه‌ی پیاده‌سازی اندیشه‌های دمکراسی اسلامی به معنای واقعی کلمه را تسهیل و دست‌یافتنی می‌نماید.  
۴. اما لازمه شکل و شمایل «مسابقه‌ای» به خود گرفتن انتخابات و «رقابتی» شدن آن به‌منظور قوت گرفتن مردم‌سالاری اسلامی، تحمل و تاب‌آوری معقولانه‌ی رقبای و رعایت اصل انصاف و بی‌طرفی از سوی مجریان، ناظران و متولیان این مسابقه‌ی سرنوشت‌ساز را می‌طلبد تا تحمل چندگانگی و اصل شکنجایی سیاسی «حکومت اکثریت و احترام به اقلیت» با گوشت و پوست و استخوان احساس شود.  
۵. دانشگاهی کردن رقابت‌های انتخاباتی از دیگر بایسته‌های انتخابات است. چراکه دانشگاه به‌مثابه مرکز غلیان احساسات و نقطه‌ی دال تحرک و نشاط در سطح جامعه، بر عموم مردم تاثیرگذار می‌باشد. لذا جمهوری اسلامی ایران نیز با داشتن حدود ۳۵ میلیون نفر دانشجو و بالغ بر ۱۰۰ هزار نفر عضو هیأت علمی در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی از ظرفیت‌های مناسبی برای ارتقای راهبردی انتخابات برای نیل به مردم‌سالاری دینی برخوردار است.  
بنابر بایسته‌های پنجگانه مزبور، به‌سادگی می‌توان استنباط کرد که از ملزومات اجتناب‌ناپذیر تحقق مردم‌سالاری اسلامی، تجسیم تکیه‌گاه دمکراسی و سوار نمودن آن بر پایه‌های سترگ انتخابات است، آن هم انتخاباتی مبتنی بر رقابت سالم که این خود تجلی روح و جان انتخابات است. تحلیل گریسیاسی